	Предметы
	Число итоговых контрольных работ в год по классам

	
	Программа  I - IV

	
	1 класс
	2
класс
	3
 класс
	4
 класс

	Русский язык
	диктанты
	-
	6
	9
	9

	
	изложения
	-
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV
	I
	II
	III
	IV

	
	
	
	2
	1
	2
	2
	2
	2
	3
	3
	2
	3
	3
	3

	
	сочинения
	-
	1
	2
	2
	3
	2
	2
	3
	2
	2
	2
	2
	2

	
	списывание
	-
	1
	3
	2

	Математика
	
	-
	6
	12
	12


Объём диктанта и текста для списывания
	Класс
	I четверть
	II четверть
	III четверть

	1
	
	
	20 слов

	2
	20 – 25 слов
	30 – 35 слов
	35 – 40 слов

	3
	40 – 45 слов
	50 – 55 слов
	55 – 65 слов

	4
	60 – 65 слов
	65 – 70 слов
	75 – 80 слов


Объём изложения и сочинения

	
	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс

	изложения
	-
	 25 – 45 слов
	50 – 70 слов
	80 и более

	сочинения
	-
	50 – 60 слов
	70 – 80 слов
	100 – 150 слов


Словарный диктант

	класс
	объём
	оценка

	1
	5 – 7 слов
	«5» - без ошибок

«4» - 1 ошибка и 1 исправление

«3» - 2 ошибки и 1 исправление

«2»  - 3 - 5 ошибок

	2
	8 –10  слов
	

	3
	10 – 12 слов
	

	4
	12 – 15 слов
	


Тест
«5» - верно выполнено более ¾ заданий.
«4» - верно выполнено ¾ заданий.
«3» - верно выполнено ½ заданий.

«2» - верно выполнено менее ½ заданий.

                              Контрольное списывание

«5» - за безукоризненно выполненную работу, в которой нет исправлений.
«4» - за работу, в которой допущена 1  ошибка или  1- 2 исправления.

«3» - за работу, в которой допущены 2 - 3 ошибки.

«2» - за работу, в которой допущены 4 ошибки.

